
от 26.02.2024 № 46/39                                                                                                                                                                                                                                    2d46r39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О присвоении наименований новым 

элементам планировочной структуры 

и элементу улично-дорожной сети 

в границах города Челябинска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска, решением Челябинской городской Думы от 29.09.2015 

№ 13/13 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах города 

Челябинска, изменения, аннулирования таких наименований» 

 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Присвоить новым элементам планировочной структуры в границах города 

Челябинска следующие наименования: 

1) «Российская Федерация, Челябинская область, город Челябинск, 

внутригородской район Калининский, Рождественский парк» – парку, территориально 

расположенному рядом с кафедральным собором в честь Рождества Христова по улице 

Салавата Юлаева, 38/1 в Калининском районе города Челябинска (приложение 1); 

 2) «Российская Федерация, Челябинская область, город Челябинск, 

внутригородской район Советский, Смоленский парк» – парку, территориально 

расположенному рядом с храмом Смоленской иконы Божией Матери «Одигитрия» 

по улице Железнодорожной, 3А в Советском районе города Челябинска (приложение 2). 

 

2. Присвоить новому элементу улично-дорожной сети в границах города 

Челябинска следующее наименование:  

 «Российская Федерация, Челябинская область, город Челябинск, внутригородской 

район Тракторозаводский, переулок Ветеранов» - переулку, территориально 

расположенному между улицей Артиллерийской и улицей Грибоедова 

в Тракторозаводском районе города Челябинска (приложение 3). 

 

3. Управлению градостроительных разрешений Администрации города Челябинска 

(Н.В. Мельник) внести сведения в Федеральную информационную адресную систему. 

 

4. Внести настоящее решение в раздел 4 «Собственность города» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

 



2 

 

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по социальному развитию С.А. Авдеева. 

 

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов). 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы                                А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                 Н.П. Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


